АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2023 № 380

пгт Опарино

Об утверждении порядка и условий предоставления бесплатного

посещения членами семей участников специальной военной операции

концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров,

проводимых  учреждениями культуры Опаринского муниципального

округа

    В соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от

07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке членов семей

отдельных категорий граждан», с изменениями от 20.10.2022 № 562-П, от

03.08.2023 № 411-П,  распоряжением Правительства Кировской области от

20.10.2022 № 244 «О мерах по реализации постановления Правительства

Кировской области от 07.10.2022 № 548-П», администрация Опаринского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Порядок и условия предоставления бесплатного

посещения  членами семей участников специальной военной операции

концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров,

проводимых учреждениями культуры Опаринского муниципального округа.

2. Учреждениям культуры Опаринского муниципального округа

обеспечить предоставление дополнительной меры социальной поддержки

согласно утвержденным Порядку и условию.

3. Считать утратившим силу Постановление администрации

Опаринского муниципального округа от 09.11.2022 № 707 «Об утверждении

порядка и условий предоставления бесплатного посещения членами семей

военнослужащих концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов,

смотров, проводимых учреждениями культуры Опаринского

муниципального округа».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Опаринского муниципального округа по

социальным вопросам Зайцеву С.П.

         5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.

Глава Опаринского муниципального округа                     А.Д. Макаров

__________________________________________

                                                                                                                      Приложение № 1

                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                    постановлением администрации

   Опаринского муниципального  округа

   от   28.08.2023   №  380

Порядок и условие предоставления бесплатного посещения членами

семей участников специальной военной операции концертов,

спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых

учреждениями культуры Опаринского муниципального округа

1. Настоящий Порядок и условия предоставления бесплатного

посещения членами семей участников специальной военной операции

концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров,

проводимых учреждениями культуры Опаринского муниципального округа,

определяет порядок и условие предоставления дополнительной меры

социальной поддержки для проживающих на территории Кировской области

членов семей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации

в Вооруженные Силы Российской Федерации областной призывной

комиссией по мобилизации граждан, а также комиссиями по мобилизации

граждан,. созданными в муниципальных районах, муниципальных округах,

городских округах Кировской области, по представлению военных

комиссариатов, лиц, принимающих участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной. Республики и

Луганской Народной Республики и заключивших не ранее 24.02.2022

контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской

Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее -

участники специальной военной операции), в виде предоставления

бесплатного посещения членам семей участников специальной военной

операции концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров,

проводимых учреждениями культуры Опаринского муниципального округа.

2. Для целей предоставления меры социальной поддержки,

указанной в пункте 1 настоящего Порядка, под членами семей участников

специальной военной операции понимается:

2.1. супруга (супруг) участника специальной военной операции;

2.2. несовершеннолетние дети участника специальной военной

операции;

2.3. родители участника специальной военной операции;

2.4. опекуны (попечители), воспитывавшие участника специальной

военной операции до достижения им совершеннолетия.

3. Бесплатное посещение членами семей участников специальной

военной операции концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов,

смотров, проводимых учреждениями культуры Опаринского

муниципального округа предоставляется при условии предъявления

удостоверения, выдаваемого территориальными отделами и

территориальными обособленными структурными подразделениями

Кировского областного государственного автономного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» в порядке, установленном распоряжением

министерства информационных технологий и связи Кировской области от

21.10.2022 № 32 «Об утверждении Порядка выдачи многофункциональными

центрами предоставления государственных и муниципальных услуг

удостоверения, указанного в пунктах 1, 2 распоряжения Правительства

Кировской области от 20.10.2022 № 244 «О мерах по реализации

постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П».

4. При посещении несовершеннолетним ребенком участника

специальной военной операции право бесплатного посещения

предоставляется и лицу, его сопровождающему.

5. При посещении несовершеннолетним ребенком концертов,

спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров рекомендуется

учитывать знак информационной продукции в соответствии с

классификацией информационной продукции, предусмотренной частью 3

статьи 6 Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от

информации, причиняющей вред здоровью и развитию».

6. Ответственность за организацию предоставления меры

социальной поддержки возлагается на руководителей учреждений культуры

Опаринского муниципального округа.

	постановлением администрации
	Опаринского муниципального  округа
	от   28.08.2023   №  380